[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 Об утверждении Положения о порядке
предоставления и определения размера
межбюджетных трансфертов из бюджета
Верхнеподпольненского сельского поселения

бюджету муниципального района.
Принято

Собранием депутатов
05.05.2010 г.
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Верхнеподпольненского сельского поселения»,-
Собрание  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения

 Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления и определения размера межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального района, согласно приложению.

2.Сектору экономики и финансов обеспечить выполнение настоящего решения.

3.Настоящие решение вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 г.

4.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения И.С. Дашкову.

Глава Верхнеподпольненско                                                     сельского поселения

х. Верхнеподпольный                                                                                       05.05.2010 г. № 63
Решение вносит сектор экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения

Приложение
к Решению Собрания депутатов
Верхнеподпольненского сельского поселения
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления и определения размера
межбюджетных трансфертов из бюджета
Верхнеподпольненского сельского поселения

Аксайского района  бюджету муниципального района»
Положение
о порядке предоставления и определения размера
межбюджетных трансфертов
из бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района бюджету муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Верхнеподпольненское сельское поселение», иными нормативными правовыми актами настоящее Положение устанавливает порядок предоставления и определение размера межбюджетных трансфертов муниципальному району на исполнение полномочий, определенных Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Формирование межбюджетных отношений между органами местного самоуправления Верхнеподпольненского сельского поселения и органами местного самоуправления Аксайского района осуществляется в целях создания необходимых финансовых условий для решения вопросов местного значения и осуществления органами местного самоуправления Верхнеподпольненского сельского поселения и Аксайского района отдельных полномочий по вопросам местного значения путем предоставления: межбюджетных трансфертов муниципальному району на исполнение полномочий поселения.
Объем  межбюджетных  трансфертов  на  осуществление полномочий (i- наименование полномочия) поселения по решению вопросов местного значения рассчитывается по формуле:
Сi
=Д  *  Ке   ,

где Д - денежное содержание работников администрации муниципального района, рассчитанное в соответствии с размерами должностных окладов Администрации Аксайского района, определенных областным законодательством и нормативно правовых актов Администрации Аксайского района, с учетом планируемого роста должностных окладов (денежного содержания) муниципальных служащих;
Ке - рекомендуемое количество штатных единиц, рассчитанное муниципальным районом.

Пояснительная записка

К проекту решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке предоставления и определения размера межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения бюджету муниципального района»
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ положение о порядке предоставления и определения размера межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения бюджету муниципального района вынесено на утверждение собранию депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения.
Ранее выше указанное положение было утверждено Постановление Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.

Т.Н. Терских